
1175.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA ENERGETIKU, 
GRAĐEVINARSTVO I PROMET, OBJAVLJUJE

OBAVIJEST O JAVNOM NATJEČAJU

za popunjavanje izvršiteljskog radnog mjesta na neodređeno vrije-
me, u Pokrajinskom tajništvu za energetiku, građevinarstvo i promet i 
to radno mjesto za upravno-pravne poslove u području rudarstva i 
geologije, u zvanju savjetnik, u Sektoru za investicije i energetiku, Odjel 
za mineralne sirovine i energetiku, Skupina za rudarstvo i geologiju – 1 
izvršitelj.

Tekst javnog natječaja za popunjavanje navedenog radnog mjesta 
može se preuzeti na internetskoj prezentaciji Pokrajinskog tajništva 
za energetiku, građevinarstvo i promet: www.psegs.vojvodina.gov.rs i 
na internetskoj prezentaciji Službe za upravljanje ljudskim resursima: 
www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs. 

1176.

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA ENERGETIKU, 
GRAĐEVINARSTVO I PROMET, OBJAVLJUJE

OBAVIJEST O JAVNOM NATJEČAJU

za popunjavanje izvršiteljskog radnog mjesta na neodređeno vrije-
me, u Pokrajinskom tajništvu za energetiku, građevinarstvo i promet i 
to radnog mjesta savjetnik za mineralne sirovine, u zvanju savjetnik, 
u Sektoru za investicije i energetiku, Odjel za mineralne sirovine i 
energetiku, Skupina za rudarstvo i geologiju – 1 izvršitelj.

Tekst javnog natječaja za popunjavanje navedenog radnog mjesta 
može se preuzeti na internetskoj prezentaciji Pokrajinskog tajništva 
za energetiku, građevinarstvo i promet: www.psegs.vojvodina.gov.rs i 
na internetskoj prezentaciji Službe za upravljanje ljudskim resursima: 
www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs. 

1177.

Na temelju članka 24. stavka 1. točke 17. Pokrajinske skupštinske 
odluke o Javnom vodnogospodarstvenom poduzeću „Vode Vojvodine“ 
Novi Sad („Sl. list AP Vojvodine“, broj: 53/2016 i 8/2019) i članka 28. 

stavka 1. točke 17. Statuta Javnog vodnogospodarstvenog poduzeća 
„Vode Vojvodine“ Novi Sad, a u vezi s člankom 107. stavkom 2. Za-
kona o naknadama za korištenje javnih dobara („Sl. glasnik RS“, broj: 
95/2018, 49/2019, 86/2019 – usklađeni din. izn., 156/2020 – usklađeni 
din. izn., 15/2021 – dop. usklađenih din. izn., 15/2023 – usklađeni din. 
izn., 92/2023 i 120/2023 – usklađeni din. izn.) i člankom 15. stavkom 1. 
Pokrajinske skupštinske odluke o zaštiti Parka prirode „Jegrička“ („Sl. 
list APV“, broj: 49/2022), Nadzorni odbor Javnog vodnogospodarskog 
poduzeća „Vode Vojvodine” Novi Sad, na 32. sjednici održanoj dana 
6. prosinca 2024. godine, donio je

ODLUKU
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA

PARK PRIRODE „JEGRIČKA“  U 2025. GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknada za korištenje zaštićenog 

područja Parka prirode „Jegrička“ (u daljnjem tekstu: Zaštićeno područ-
je) u 2025. godini, sukladno Zakonu o naknadama za korištenje javnih 
dobara (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.
Za korištenje Zaštićenog područja, gospodarska društva i druge 

pravne osobe, poduzetnici i građani (u daljnjem tekstu: korisnici) koji 
koriste pogodnosti ovog zaštićenog područja i njegove vrijednosti, koji 
obavljaju djelatnost na Zaštićenom području ili raspolažu nekretnina-
ma i drugim stvarima na Zaštićenom području, posjećuju Zaštićeno 
područje radi odmora, sporta, rekreacije i sličnih potreba i na drugi 
način koriste Zaštićeno područje, plaćaju naknadu Javnom vodnogos-
podarstvenom poduzeću „Vode Vojvodine“ Novi Sad, kao upravljaču 

Zaštićenog područja (u daljnjem tekstu: Upravitelj) i to za:
1. obavljanje djelatnosti u Zaštićenom području;
2. postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor 

u Zaštićenom području;
3. sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija;
4. korištenje imena i znaka Zaštićenog područja;
5. posjet Zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima,
Vikendicama i drugim nekomercijalnim objektima u smislu stavka 1. 

točke 2. ovog članka, smatraju se objekti koji služe za povremeni bora-
vak osoba i čijim korištenjem korisnik ne ostvaruje prihode.

„Službeni list APV” izlazi po potrebi, 
na šest jezika: srpskom, mađarskom, 
slovačkom, rumunjskom, rusinskom i 

hrvatskom.
- Rukopisi se ne vraćaju:

- Oglasi po cjeniku 

Novi Sad

11. prosinca 2024. 

Klasa: 56            Godina: LXXV

Godišnja pretplata 11.880 dinara
- Rok za prigovore 15 dana.
- Redakcija i administracija:
Novi Sad, Vojvode Mišića 1.

ISSN 2217-3153
COBISS.SR-ID 187883532

email: sl.listapv@magyarszo.rs

OPCI DIO



Stranica 2626 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

Članak 3.
 Osnovica i visina naknada za korištenje Zaštićenog područja utvrđeni su sukladno članku 107. Zakona i Prilogu 5. Zakona.

II. VISINA NAKNADA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA

Članak 4.
Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja u 2025. godini utvrđuje se za:  

Tablica 1: Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja za obavljanje djelatnosti, odnosno na drugi način korištenje zaštićenog 
područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Obavljanje djelatnosti turističkih agencija, pružatelji nautičkoturističkih, 
lovnoturističkih i zrakoplovnih usluga

1.1. Katamarani i gliseri i drugi plovni objekti do 9 m za vlastite potrebe plovni objekt godišnja naknada 25.000,00

2. Postavljanje ugostiteljskih objekata za usluge smještaja, prehrane i pića

2.1. Hoteli i drugi ugostiteljski objekti, znanstvenoobrazovni i rekreacijski centri – 
reprezentativni objekti m² godišnja naknada 600,00

2.2. Kampovi m² godišnja naknada 22,00

2.3.
Stalni i stacionarni objekti za pružanje usluga prehrane i pića (restoran, kavana, 
bar, bife, objekt brze hrane, pečenjara i dr.) uključujući i površinu pripadajuće ter-
ase, odnosno bašče

m² godišnja naknada 1.000,00

3. Postavljanje objekata za obavljanje trgovine, obrta, usluga i industrije

3.1.
Postavljanje objekata za promet prehrambenih i drugih proizvoda (tekstil, koz-
metička, sanitarna i kemijska sredstva za kućanstvo i poljoprivredu, lijekovi, sje-
mena i dr.) i štandovska prodaja prehrambenih proizvoda, suvenira i druge robe

3.1.1. Suvenirnice površina prodajnog 
prostora u m² godišnja naknada 250,00

3.1.2. Pokretni štandovi za prodaju raznih roba m² dnevna naknada 300,00

4. Obavljanje djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina

4.1. Naftovod (godišnja naknada) m godišnja naknada 105,00

5. Korištenje voda i vodno gospodarstvo

5.1. Šaranski ribnjak koji koristi vodu sa zaštićenog područja površina ribnjaka 
u ha godišnja naknada 1.000,00

6. Korištenje objekata za postavljanje objekata za obavljanje energetske djelat-
nosti (energetika)

6.1. Prijenos i distribucija električne energije

6.1.1. Nadzemni elektroenergetski vod 400 kV, širina koridora 25 m (godišnja naknada) m3 godišnja naknada 40,00

6.1.2. Nadzemni elektroenergetski vod 220 kV, širina koridora 20 m m3 godišnja naknada 40,00

6.1.3. Nadzemni elektroenergetski vod 110 kV, širina koridora 15 m m3 godišnja naknada 45,00

6.1.4. Nadzemni elektroenergetski vod 35 kV, širina koridora 10 m m3 godišnja naknada 40,00

6.1.5. Nadzemni elektroenergetski vod 20 ili 10 kV, širina koridora 5 m m3 godišnja naknada 40,00

6.1.6. Podzemni elektroenergetski vodovi - kablovi m godišnja naknada 85,00

6.1.7. Trafostanica višeg (ulaznog) napona 35 i 110 kV m3 400,00

6.1.8. MBTS 10 (20)/0,4 kV i stupna trafostanica objekt Godišnja naknada 1.400,00

6.1.9. Razvodno postrojenje m3 godišnja naknada 240,00

6.2. Cjevovodni transport vode i plina

6.2.1. Primarna mreža plinovoda m godišnja naknada 100,00

6.2.2. Transport vode iz i kroz zaštićeno područje m godišnja naknada 350,00

7. Promet, transport, građevinarstvo i telekomunikacije

7.1. Cestovni promet i transport

7.1.1. Autocesta km godišnja naknada 80.000,00

7.1.2.  Državna cesta I. i II. reda km godišnja naknada 50.000,00

7.1.3. Općinska cesta km godišnja naknada 40.000,00

7.2. Korištenje zaštićenog područja za elektroničke komunikacije

7.2.1. Postavljanje primarne telefonske mreže nadzemni vod m godišnja naknada 100,00



11. prosinca 2024. SLUŽBENI LIST APV Klasa 56 - Stranica 2627

7.2.2. Postavljanje primarne telefonske mreže podzemni vod m godišnja naknada 50,00

7.2.3. Postavljanje elektroničke komunikacijske opreme (koje su u statusu zakupa ili 
službenosti)

m2 površine 
zauzetosti godišnja naknada 3.000,00

7.3. Korištenje zaštićenog područja za radijske i televizijske komunikacije

7.3.1. Televizijski releji, repetitori, odašiljači s objektima i opremom (koji su u statusu 
zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 4.500,00

7.3.2. Radijske komunikacije (korisnici radijskih releja i odašiljača) osim radioamatera, 
SUP-a i vojske (koji su u statusu zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 600,00

7.3.3. Mreža za telekomunikaciju (optički vodovi) m godišnja naknada 75,00

7.4. Vodni promet

7.4.1. Čamci plovilo godišnja naknada 3.000,00

7.4.2. Pontoni plovilo godišnja naknada 10.000,00

7.4.3. Splavi plovilo godišnja naknada 24.000,00

8. Snimanje

8.1.1. Igrani filmovi dan 12.000,00

8.1.2. Dokumentarni filmovi dan 5.000,00

8.1.3. Reklamni filmovi dan 20.000,00

8.1.4. Fotografiranje dan 2.000,00

8.1.5. Snimanje zvučnih zapisa dan 2.000,00

9. Korištenje biljnog i životinjskog svijeta i druge djelatnosti

9.1. Sakupljanje gljiva, ljekovitog i jestivog bilja, drugih šumskih plodova i životinja 
(puževa i dr.)

9.1.1. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje ko-
rištenja

godišnja naknada 
po sakupljaču 1.500,00

9.1.2. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje ko-
rištenja

tjedna naknada po 
sakupljaču 450,00

9.1.3. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje ko-
rištenja

dnevna naknada 
po sakupljaču 120,00

9.2. Korištenje šuma i livada

9.2.1. Korištenje trske snop  ugovoreno 
razdoblje 15,00

9.3. Lov divljači

9.3.1. Lov divljači godišnje po lovcu godišnja naknada 2.600,00

9.3.2. Lov divljači dnevno po lovcu dnevna naknada 200,00

10. Korištenje zemljišta izvan javne ceste za izgradnju uređenih parkirališta 
(godišnja naknada) m2 godišnja naknada 30,00

11. Postavljanje reklama

11.1. Postavljanje reklamnih i informativnih oznaka na    zaštićenom području, osim 
oznaka prometne i turističke signalizacije m2 15.000,00

11.2. Postavljanje panoa m2 35.000,00

Tablica 2: Korištenje zemljišta Zaštićenog područja za postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor u zaštićenom 
području

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Vikendice, vile i drugi obiteljski objekti za odmor m² godišnja nak-
nada 120,00

2. Kuće za odmor na vodi, na obalama rijeka i jezera, ploveće instalacije bez vlastitog 
pogona

m² podne površine 
objekta

godišnja nak-
nada 1.000,00

3. Kamperi, kamp prikolice objekt godišnja nak-
nada 3.500,00

4. Šatori m² površine šatora dnevna naknada 30,00



Stranica 2628 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

Tablica 3: Korištenje Zaštićenog područja za sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje zemljišta za sport

1.1. Igrališta, otvorenih bazena, hipodroma, terena za obuku, plaža i sl. po m2 pov-
ršine godišnja naknada 35,00

1.2. Splavi, platforme po m2 godišnja naknada 1.000,00

2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za sportske, turističke i kulturne manifestacije

2.1. Za sportske, turističke i kulturne manifestacije (sakupljanje bilja i plodova, kosidba, lov i 
ribolov, regate i druga natjecanja na vodi, kulturni događaj, praznik) dan dnevna naknada 25.000,00

2.2. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića izvan ugostiteljskih objekata, na sajmovima 
i drugim javnim manifestacijama m2 dnevna naknada 300,00

2.3. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića u privremenim i pokretnim ugostiteljskim 
objektima uključujući i površinu pripadajuće terase, odnosno bašče m2 dnevna naknada 1.000,00

Tablica 4: Korištenje imena i znaka zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslovnim aktima, 
oznaci proizvoda, reklami i drugo

po ugov-
oru

2. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslovnim aktima, 
oznaci proizvoda, reklami i drugo, ako ne postoji suglasnost

godišnji 
prihod 

ostvaren 
korište-

njem imena 
i znaka 

zaštićenog 
područja

1%

Tablica 5: Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

1.1. za punoljetnog posjetitelja po osobi dan 100,00

1.2. za djecu od 7 do 18 godina po osobi dan 50,00

Tablica 6: Korištenje prostora po osnovi zaposjedanja objektima koji svojim izgledom narušavaju svojstva Zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje prostora po osnovi zaposjedanja objektima koji svojim izgledom narušavaju 
svojstva zaštićenog područja m2 500,00

Članak 5.
U pogledu načina utvrđivanja i plaćanja naknada iz članka 4. ove od-

luke, kao i  svih drugih pitanja u vezi s ovim naknadama primjenjuje 
se Zakon.

 
Članak 6.

Naknade utvrđene ovom odlukom prihod su Upravljača sukladno Za-
konu i uplaćuju se na račun Upravljača, a sredstva ostvarena od naknada 
po ovoj odluci, koriste se za zaštitu, razvoj i unapređenje Zaštićenog 
područja.

III.

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 7.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2025. godine.  

U Novom Sadu,       
Klasa: V-73/96
Dana: 6. prosinca 2024. g.

PREDSJEDNIK 
NADZORNOG ODBORA

mr. László Fehér,  v.r.

1178.

Na temelju članka 24. stavka 1. točke 17. Pokrajinske skupštinske 
odluke o Javnom vodnogospodarstvenom poduzeću „Vode Vojvodine“ 
Novi Sad („Sl. list AP Vojvodine“, broj: 53/2016 i 8/2019) i članka 28. 
stavka 1. točke 17. Statuta Javnog vodnogospodarstvenog poduzeća 



11. prosinca 2024. SLUŽBENI LIST APV Klasa 56 - Stranica 2629

„Vode Vojvodine“ Novi Sad, a u vezi s člankom 107. stavkom 2. Za-
kona o naknadama za korištenje javnih dobara („Sl. glasnik RS“, broj: 
95/2018, 49/2019, 86/2019 – usklađeni din.izn., 156/2020 – usklađeni 
din. izn., 15/2021 – dop. usklađenih din. izn., 15/2023 – usklađeni din. 
izn., 92/2023 i 120/2023 – usklađeni din. izn.) i člankom 7. stavkom 
1. Odluke o proglašenju zaštićenog područja Park prirode „Beljanska 
Bara“ („Sl. list Općine Srbobran“, broj: 6/2013 i „Sl. list Općine Be-
čej“, broj: 7/2013), Nadzorni odbor Javnog vodnogospodarstvenog po-
duzeća „Vode Vojvodine“ Novi Sad, na 32. sjednici održanoj  dana 6. 
prosinca 2024. godine, donio je

ODLUKU
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA

PARKA PRIRODE „BELJANSKA BARA“ U 2025. GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknada za korištenje zaštićenog 

područja Parka prirode „Beljanska Bara“ (u daljnjem tekstu: Zaštićeno 
područje) u 2025. godini, sukladno Zakonu o  naknadama za korištenje 
javnih dobara (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.
Za korištenje Zaštićenog područja, gospodarska društva i druge prav-

ne osobe, poduzetnici i građani (u daljnjem tekstu: korisnici) koji koriste 
pogodnosti ovog zaštićenog područja i njegove vrijednosti, koji obav-
ljaju djelatnost na Zaštićenom području ili raspolažu nekretninama i 

drugim stvarima na Zaštićenom području, posjećuju Zaštićeno područje 
radi odmora, sporta, rekreacije i sličnih potreba i na drugi način koriste 
Zaštićeno područje, plaćaju naknadu Javnom vodnogospodarstvenom 
poduzeću „Vode Vojvodine“ Novi Sad, kao upravitelju Zaštićenog pod-
ručja (u daljnjem tekstu: Upravitelj) i to za:

1. obavljanje djelatnosti u Zaštićenom području;
2. postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor 

u Zaštićenom području;
3. sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija;
4. korištenje imena i znaka Zaštićenog područja;
5. posjet Zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima,

Vikendicama i drugim nekomercijalnim objektima u smislu stavka 1. 
točke 2. ovog članka, smatraju se objekti koji služe za povremeni bora-
vak osoba i čijim korištenjem korisnik ne ostvaruje prihode.

Članak 3.
Osnovica i visina naknada za korištenje Zaštićenog područja utvr-

đeni su sukladno članku 107. Zakona i Prilogu 5. Zakona.

II. VISINA NAKNADE ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG 
PODRUČJA

Članak 4.
Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja u 2025. godini 

utvrđuje se za:  

Tablica 1: Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja za obavljanje djelatnosti, odnosno na drugi način korištenje Zaštićenog 
područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Postavljanje ugostiteljskih objekata za usluge smještaja, prehrane i pića

1.1. Kampovi m² godišnja 
naknada 22,00

1.2.
Stalni i stacionarni objekti za pružanje usluga prehrane i pića (restoran, kavana, bar, bife, 
objekt brze hrane, pečenjara i dr.) uključujući i površinu pripadajuće terase, odnosno 
bašče

m² godišnja 
naknada 1000,00

2. Postavljanje objekata za obavljanje trgovine, obrta, usluga i industrije

2.1.
Postavljanje objekata za promet prehrambenih i drugih proizvoda (tekstil, kozmetička, 
sanitarna i kemijska sredstva za kućanstvo i poljoprivredu, lijekovi, sjemena i dr.) i pi-
jačna prodaja prehrambenih proizvoda suvenira i druge robe

2.1.1. Pokretni štandovi za prodaju raznih roba m² dnevna nak-
nada 300,00

3. Obavljanje djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina

3.1. Eksploatacija nafte m³ godišnja 
naknada 15,00

3.2. Naftovod m godišnja 
naknada 105,00

4. Korištenje objekata za postavljanje objekata za obavljanje energetske djelatnosti 
(energetika)

4.1. Prijenos i distribucija električne energije

4.1.1. Nadzemni elektroenergetski vod 400 kV, širina koridora 25 m m3 godišnja 
naknada 40,00

4.1.2. Nadzemni elektroenergetski vod 220 kV, širina koridora 20 m m3 godišnja 
naknada 40,00

4.1.3. Nadzemni elektroenergetski vod 110 kV, širina koridora 15 m m3 godišnja 
naknada 45,00

4.1.4. Nadzemni elektroenergetski vod 35 kV, širina koridora 10 m m3 godišnja 
naknada 40,00

4.1.5. Nadzemni elektroenergetski vod 20 ili 10 kV, širina koridora 5 m m3 godišnja 
naknada 40,00



Stranica 2630 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

4.1.6. Podzemni elektroenergetski vodovi - kablovi m godišnja 
naknada 85,00

4.1.7. Trafostanica višeg (ulaznog) napona 35 i 110 kV m3 400,00

4.1.8. MBTS 10 (20)/0,4 kV i stupna trafostanica objekt godišnja 
naknada 1400,00

4.1.9. Razvodno postrojenje m3 godišnja 
naknada 240,00

4.2. Cjevovodni transport vode i plina

4.2.1. Primarna mreža plinovoda m godišnja 
naknada 100,00

4.2.2. Transport vode iz i kroz zaštićeno područje m godišnja 
naknada 350,00

5. Promet, transport, građevinarstvo i telekomunikacije

5.1. Korištenje zaštićenog područja za elektroničke
komunikacije

5.1.1. Postavljanje primarne telefonske mreže nadzemni vod m godišnja 
naknada 100,00

5.1.2. Postavljanje primarne telefonske mreže podzemni vod m godišnja 
naknada 50,00

5.1.3. Postavljanje elektroničke komunikacijske opreme (koje su u statusu zakupa ili službenos-
ti)

m2

površine
zauzetosti

godišnja 
naknada 3.000,00

5.2. Korištenje zaštićenog područja za radijske i televizijske komunikacije

5.2.1. Televizijski releji, repetitori, odašiljači s objektima i opremom (koji su u statusu zakupa 
ili službenosti) m2 godišnja 

naknada 4.500,00

5.2.2. Radijske komunikacije (korisnici radijskih releja i odašiljača) osim radioamatera, SUP-a 
i vojske (koji su u statusu zakupa ili službenosti) m2 godišnja 

naknada 600,00

5.2.3. Mreža za telekomunikaciju (optički vodovi) m godišnja 
naknada 75,00

5.3. Vodni promet

5.3.1. Čamci plovilo godišnja 
naknada 3.000,00

5.3.2. Pontoni plovilo godišnja 
naknada 5.000,00

5.3.3. Splavi plovilo godišnja 
naknada 24.000,00

6. Snimanje

6.1.1. Igrani filmovi dan 12.000,00

6.1.2. Dokumentarni filmovi dan 5.000,00

6.1.3. Reklamni filmovi dan 20.000,00

6.1.4. Fotografiranje dan 2.000,00

6.1.5. Snimanje zvučnih zapisa dan 2.000,00

7. Korištenje biljnog i životinjskog svijeta i druge djelatnosti

7.1. Sakupljanje gljiva, ljekovitog i jestivog bilja, drugih šumskih plodova i životinja (puževa 
i dr.)

7.1.1. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje ko-
rištenja

godišnja 
naknada po 
sakupljaču

1.500,00

7.1.2. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje ko-
rištenja

tjedna nakna-
da po sakupl-

jaču
450,00

7.1.3. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje ko-
rištenja

dnevna 
naknada po 
sakupljaču

120,00

7.2. Korištenje šuma i livada

7.2.1. Korištenje trske snop  ugovoreno 
razdoblje 15,00

7.3. Lov divljači



11. prosinca 2024. SLUŽBENI LIST APV Klasa 56 - Stranica 2631

7.3.1. Lov divljači godišnje po 
lovcu

godišnja 
naknada 2.600,00

7.3.2. Lov divljači dnevno po lovcu dnevna nak-
nada 200,00

8. Postavljanje reklama

8.1. Postavljanje reklamnih i informativnih oznaka na    zaštićenom području, osim oznaka 
prometne i turističke signalizacije m2 15.000,00

8.2. Postavljanje panoa m2 35.000,00

Tablica 2: Korištenje zemljišta Zaštićenog područja za postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor u zaštićenom 
području

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Vikendice, vile i drugi obiteljski objekti za odmor m2 godišnja naknada 120,00

2. Kamperi, kamp prikolice objekt godišnja naknada 3.500,00

3. Šatori m² površine 
šatora dnevna naknada 30,00

Tablica 3: Korištenje Zaštićenog područja za sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje zemljišta za sport

1.1. Splavi, platforme po m² godišnja naknada 1.000,00

2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za sportske, turističke i kulturne mani-
festacije

2.1. Za sportske, turističke i kulturne manifestacije (sakupljanje bilja i plodova, kosidba, 
lov i ribolov, regate i druga natjecanja na vodi, kulturni događaj, praznik) dan dnevna naknada 25.000,00

2.2. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića izvan ugostiteljskih objekata, na sa-
jmovima i drugim manifestacijama m² dnevna naknada 300,00

2.3. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića u privremenim i pokretnim ugostitel-
jskim objektima uključujući i površinu pripadajuće terase, odnosno bašče m² dnevna naknada 1.000,00

Tablica 4: Korištenje imena i znaka zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslovnim aktima, 
oznaci proizvoda, reklami i drugo

po ugov-
oru

2. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslovnim aktima, 
oznaci proizvoda, reklami i drugo, ako ne postoji suglasnost

godišnji pri-
hod ostvaren 
korištenjem 

imena i znaka 
zaštićenog 
područja

1%

Tablica 5: Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSD
Jedinica mjere Obračunsko 

razdoblje

1. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

1.1. za punoljetnog posjetitelja po osobi dan 100,00
1.2. za djecu od 7 do 18 godina po osobi dan 50,00

Članak 5.
U pogledu načina utvrđivanja i plaćanja naknada iz članka 4. ove odluke, kao i  svih drugih pitanja u vezi s ovim naknadama primjenjuje se Zakon.
 

Članak 6.
Naknade utvrđene ovom odlukom prihod su Upravitelja sukladno Zakonu i uplaćuju se na račun Upravitelja, a sredstva ostvarena od naknada 

po ovoj odluci, koriste se za zaštitu, razvoj i unapređenje Zaštićenog područja.



Stranica 2632 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

III.
ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 7.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2025. godine.

U Novom Sadu,       
Klasa: V-73/97
Dana: 6. prosinca 2024. g.

PREDSJEDNIK 
NADZORNOG ODBORA

mr. László Fehér,  v.r.

1179.

Na temelju članka 24. stavka 1. točke 17. Pokrajinske skupštinske 
odluke o Javnom vodnogospodarstvenom  poduzeću „Vode Vojvodi-
ne“ Novi Sad („Sl. list AP Vojvodine“, broj: 53/2016 i 8/2019) i članka 
28. stavka 1. točke 17. Statuta Javnog vodnogospodarstvenog poduze-
ća „Vode Vojvodine“ Novi Sad, a u vezi s člankom 107. stavkom 2. Za-
kona o naknadama za korištenje javnih dobara („Sl. glasnik RS“, broj: 
95/2018, 49/2019, 86/2019 – usklađeni din. izn., 156/2020 – usklađeni 
din. izn., 15/2021 – dop. usklađenih din. izn., 15/2023 – usklađeni din. 
izn., 92/2023 i 120/2023 – usklađeni din. izn.) i člankom 10. stavkom 
1. Pokrajinske skupštinske odluke o zaštiti Parka prirode „Begečka 
jama“ („Sl. list grada Novog Sada“, broj: 5/2022), Nadzorni odbor Jav-
nog vodnogospodarstvenog poduzeća „Vode Vojvodine“ Novi Sad, na 
32. sjednici održanoj  dana 6. prosinca 2024. godine, donio je

ODLUKU
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA

PARK PRIRODE „BEGEČKA JAMA“  U 2025. GODINI
I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknada za korištenje zaštićenog 

područja Parka prirode „Begečka jama“ (u daljnjem tekstu: Zaštićeno 
područje) u 2025. godini, sukladno Zakonu o  naknadama za korište-
nje javnih dobara (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.
Za korištenje Zaštićenog područja, gospodarska društva i druge 

pravne osobe, poduzetnici i građani (u daljnjem tekstu: korisnici) koji 
koriste pogodnosti ovog zaštićenog područja i njegove vrijednosti, koji 
obavljaju djelatnost na Zaštićenom području ili raspolažu nekretnina-
ma i drugim stvarima na Zaštićenom području, posjećuju Zaštićeno 
područje radi odmora, sporta, rekreacije i sličnih potreba i na drugi 
način koriste Zaštićeno područje, plaćaju naknadu Javnom vodnogos-
podarstvenom poduzeću „Vode Vojvodine“ Novi Sad, kao upravitelju 
Zaštićenog područja (u daljnjem tekstu: Upravitelj) i to za:

1. obavljanje djelatnosti u Zaštićenom području;
2. postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor 

u Zaštićenom području;
3. sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija;
4. korištenje imena i znaka Zaštićenog područja;
5. posjet Zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima,
Vikendicama i drugim nekomercijalnim objektima u smislu stavka 1. 

točke 2. ovog članka, smatraju se objekti koji služe za povremeni bora-
vak osoba i čijim korištenjem korisnik ne ostvaruje prihode.

Članak 3.
Osnovica i visina naknada za korištenje Zaštićenog područja utvrđeni 

su sukladno članku 107. Zakona i Prilogu 5. Zakona.

II. VISINA NAKNADA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG 
PODRUČJA

Članak 4.
Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja u 2025. godini 

utvrđuje se za:  

Tablica 1: Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja za obavljanje djelatnosti, odnosno na drugi način korištenje zaštićenog 
područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Postavljanje ugostiteljskih objekata za usluge smještaja, prehrane i pića

1.1. Kampovi m² godišnja naknada 22,00

1.2.
Stalni i stacionarni objekti za pružanje usluga prehrane i pića (restoran, kava-
na, bar, bife, objekt brze hrane, pečenjara i dr.) uključujući i površinu pripada-
juće terase, odnosno bašče

m² godišnja naknada 1000,00

2. Postavljanje objekata za obavljanje trgovine, obrta, usluga i industrije

2.1

Postavljanje objekata za promet prehrambenih i drugih proizvoda (tekstil, koz-
metička, sanitarna i kemijska sredstva za kućanstvo i poljoprivredu, lijekovi, 
sjemena i dr.) i štandovska prodaja prehrambenih proizvoda, suvenira i druge 
robe

2.1.1. Pokretni štandovi za prodaju raznih roba m² dnevna naknada 300,00

3. Obavljanje djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina

3.1. Naftovod (godišnja naknada) m godišnja naknada 105,00

4. Korištenje voda i vodno gospodarstvo

4.1. Šaranski ribnjak koji koristi vodu sa zaštićenog područja površina ribnjaka 
u ha godišnja naknada 1.000,00

4.2. Kanalske mreže za navodnjavanje i odvodnju (godišnja naknada) m godišnja naknada 60,00



11. prosinca 2024. SLUŽBENI LIST APV Klasa 56 - Stranica 2633

5. Korištenje objekata za postavljanje objekata za obavljanje energetske 
djelatnosti (energetika)

5.1. Prijenos i distribucija električne energije

5.1.1. Nadzemni elektroenergetski vod 400 kV, širina koridora 25 m (godišnja na-
knada) m3 godišnja naknada 40,00

5.1.2. Nadzemni elektroenergetski vod 220 kV, širina koridora 20 m m3 godišnja naknada 40,00

5.1.3. Nadzemni elektroenergetski vod 110 kV, širina koridora 15 m m3 godišnja naknada 45,00

5.1.4. Nadzemni elektroenergetski vod 35 kV, širina koridora 10 m m3 godišnja naknada 40,00

5.1.5. Nadzemni elektroenergetski vod 20 ili 10 kV, širina koridora 5 m m3 godišnja naknada 40,00

5.1.6. Podzemni elektroenergetski vodovi - kablovi m godišnja naknada 85,00

5.1.7. Trafostanica višeg (ulaznog) napona 35 i 110 kV m3 400,00

5.1.8. MBTS 10 (20)/0,4 kV i stupna trafostanica objekt godišnja naknada 1.400,00

5.1.9. Razvodno postrojenje m3 godišnja naknada 240,00

5.2. Cjevovodni transport vode i plina

5.2.1. Transport vode iz i kroz zaštićeno područje m godišnja naknada 350,00

6. Promet, transport, građevinarstvo i telekomunikacije

6.1. Cestovni promet i transport

6.1.1. Općinska cesta km godišnja naknada 40.000,00

6.1.2. Nekategorizirana šumska cesta km godišnja naknada 30.000,00

6.1.3. Prijevoz građe i ostalog materijala m3 tura 25,00

6.2. Korištenje zaštićenog područja za elektroničke komunikacije

6.2.1. Postavljanje primarne telefonske mreže nadzemni vod m godišnja naknada 100,00

6.2.2. Postavljanje primarne telefonske mreže podzemni vod m godišnja naknada 50,00

6.2.3. Postavljanje elektroničke komunikacijske opreme (koje su u statusu zakupa 
ili službenosti)

m2 površine 
zauzetosti godišnja naknada 3.000,00

6.3. Korištenje zaštićenog područja za radijske i televizijske komunikacije

6.3.1. Mreža za telekomunikaciju (optički vodovi) m godišnja naknada 75,00

6.4. Vodni promet

6.4.1. Čamci plovilo godišnja naknada 3.000,00

6.4.2. Pontoni plovilo godišnja naknada 10.000,00

6.4.3. Splavi plovilo godišnja naknada 24.000,00

7. Snimanje

7.1.1. Igrani filmovi dan 12.000,00

7.1.2. Dokumentarni filmovi dan 5.000,00

7.1.3. Reklamni filmovi (i drugi komercijalni videomaterijali, spotovi) dan 20.000,00

7.1.4. Fotografiranje dan 2.000,00

7.1.5. Snimanje zvučnih zapisa dan 2.000,00

8. Korištenje biljnog i životinjskog svijeta i druge djelatnosti

8.1. Sakupljanje gljiva, ljekovitog i jestivog bilja, drugih šumskih plodova i 
životinja (puževa i dr.)

8.1.1. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje korištenja godišnja naknada 
po sakupljaču 1.500,00

8.1.2. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje korištenja tjedna naknada 
po sakupljaču 450,00

8.1.3. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje korištenja dnevna naknada 
po sakupljaču 120,00

8.2. Korištenje šuma i livada



Stranica 2634 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

8.2.1. Sječa šume m3 50,00

8.3. Lov divljači

8.3.1. Lov divljači godišnje po lovcu godišnja naknada 2.600,00

8.3.2. Lov divljači dnevno po lovcu dnevna naknada 200,00

9. Postavljanje reklama

9.1. Postavljanje reklamnih i informativnih oznaka na    zaštićenom području, osim 
oznaka prometne i turističke signalizacije m2 15.000,00

9.2. Postavljanje panoa m2 35.000,00

Tablica 2: Korištenje zemljišta Zaštićenog područja za postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor u zaštićenom 
području

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Vikendice, vile i drugi obiteljski objekti za odmor m² godišnja naknada 120,00
2. Rezidencijalni objekti m² godišnja naknada 250,00
3. Kamperi, kamp prikolice objekt godišnja naknada 3.500,00
4. Šatori m² površine šatora dnevna naknada 30,00

Tablica 3: Korištenje Zaštićenog područja za sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSD
Jedinica mjere Obračunsko 

razdoblje
1. Korištenje zemljišta za sport

1.1. Igrališta, otvorenih bazena, hipodroma, terena za obuku, plaža i sl. po m2 površine godišnja naknada 35,00
1.2. Splavi, platforme po m2 godišnja naknada 1000,00

2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za sportske, turističke i kulturne man-
ifestacije

2.1.
Za sportske, turističke i kulturne manifestacije (sakupljanje bilja i plodova, 
kosidba, lov i ribolov, regate i druga natjecanja na vodi, kulturni događaj, 
praznik)

dan dnevna naknada 25.000,00

2.2. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića izvan ugostiteljskih objekata, na 
sajmovima i drugim javnim manifestacijama m2 dnevna naknada 300,00

2.3.
Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića u privremenim i pokretnim 
ugostiteljskim objektima uključujući i površinu pripadajuće terase, odnosno 
bašče

m2 dnevna naknada 1.000,00

Tablica 4: Korištenje imena i znaka zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, 
poslovnim aktima, oznaci proizvoda, reklami i drugo

po ugov-
oru

2.
Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, 
poslovnim aktima, oznaci proizvoda, reklami i drugo, ako ne postoji 
suglasnost

godišnji prihod ostvaren 
korištenjem imena i znaka 

zaštićenog područja
1%

Tablica 5: Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSD
Jedinica mjere Obračunsko 

razdoblje
1. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

1.1. za punoljetnog posjetitelja po osobi dan 100,00
1.2. za djecu od 7 do 18 godina po osobi dan 50,00



11. prosinca 2024. SLUŽBENI LIST APV Klasa 56 - Stranica 2635

Tablica 6: Korištenje prostora po osnovi zaposjedanja objektima koji svojim izgledom narušavaju svojstva Zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u RSD

Jedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje prostora po osnovi zaposjedanja objektima koji svojim izgle-
dom narušavaju svojstva zaštićenog područja m2 500,00

Članak 5.
U pogledu načina utvrđivanja i plaćanja naknada iz članka 4. ove 

odluke, kao i  svih drugih pitanja u vezi s ovim naknadama primjenjuje 
se Zakon.

 
Članak 6.

Naknade utvrđene ovom odlukom prihod su Upravljača sukladno 
Zakonu i uplaćuju se na račun Upravljača, a sredstva ostvarena od na-
knada po ovoj odluci, koriste se za zaštitu, razvoj i unapređenje Zašti-
ćenog područja.

III.

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 7.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Služ-

benom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2025. godine. 

U Novom Sadu,       
Klasa: V-73/98
Dana: 6. prosinca 2024. g.

PREDSJEDNIK 
NADZORNOG ODBORA

mr. László Fehér,  v.r.

1180.

Na temelju članka 24. stavka 1. točke 17. Pokrajinske skupštinske 
odluke o Javnom vodnogospodarstvenom  poduzeću „Vode Vojvodi-
ne“ Novi Sad („Sl. list AP Vojvodine“, broj: 53/2016 i 8/2019) i članka 
28. stavka 1. točke 17. Statuta Javnog vodnogospodarstvenog poduze-
ća „Vode Vojvodine“ Novi Sad, a u vezi s člankom 107. stavkom 2. Za-
kona o naknadama za korištenje javnih dobara („Sl. glasnik RS“, broj: 
95/2018, 49/2019, 86/2019 – usklađeni din. izn., 156/2020 – usklađeni 
din. izn., 15/2021 – dop. usklađenih din. izn., 15/2023 – usklađeni din. 
izn., 92/2023 i 120/2023 – usklađeni din. izn.) i člankom 14. stavkom 1. 
Pokrajinske skupštinske odluke o zaštiti Parka prirode „Mrtvaje gor-
njeg Potisja“ („Sl. list APV“, broj: 35/2023), Nadzorni odbor Javnog 
vodnogospodarstvenog poduzeća „Vode Vojvodine“ Novi Sad, na 32. 
sjednici održanoj  dana 6. prosinca 2024. godine, donio je

ODLUKU
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA

PARK PRIRODE „MRTVAJE GORNJEG POTISJA“  U 2025. 
GODINI

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom odlukom utvrđuje se visina naknada za korištenje zaštićenog 

područja Park prirode „Mrtvaje gornjeg Potisja“ (u daljnjem tekstu: Za-
štićeno područje) u 2025. godini, sukladno Zakonu o  naknadama za 
korištenje javnih dobara (u daljnjem tekstu: Zakon).

Članak 2.
Za korištenje Zaštićenog područja, gospodarska društva i druge prav-

ne osobe, poduzetnici i građani (u daljnjem tekstu: korisnici) koji koriste 
pogodnosti ovog zaštićenog područja i njegove vrijednosti, koji obav-
ljaju djelatnost na Zaštićenom području ili raspolažu nekretninama i 
drugim stvarima na Zaštićenom području, posjećuju Zaštićeno područje 
radi odmora, sporta, rekreacije i sličnih potreba i na drugi način koriste 
Zaštićeno područje, plaćaju naknadu Javnom vodnogospodarstvenom 
poduzeću „Vode Vojvodine“ Novi Sad, kao upravitelju Zaštićenog pod-
ručja (u daljnjem tekstu: Upravitelj) i to za:

1. obavljanje djelatnosti u Zaštićenom području;
2. postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor 

u Zaštićenom području;
3. sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija;
4. korištenje imena i znaka Zaštićenog područja;
5. posjet Zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima,
Vikendicama i drugim nekomercijalnim objektima u smislu stavka 1. 

točke 2. ovog članka, smatraju se objekti koji služe za povremeni bora-
vak osoba i čijim korištenjem korisnik ne ostvaruje prihode.

Članak 3.
 Osnovica i visina naknada za korištenje Zaštićenog područja utvr-
đeni su sukladno članku 107. Zakona i Prilogu 5. Zakona.

II. VISINA NAKNADE ZA KORIŠTENJE ZAŠTIĆENOG 
PODRUČJA

Članak 4.
Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja u 2025. godini 

utvrđuje se za: 

Tablica 1: Visina naknade za korištenje Zaštićenog područja za obavljanje djelatnosti, odnosno na drugi način korištenje zaštićenog 
područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Postavljanje ugostiteljskih objekata za usluge smještaja, prehrane i pića

1.1. Kampovi m² godišnja naknada 22,00

1.2.
Stalni i stacionarni objekti za pružanje usluga prehrane i pića (restoran, kavana, bar, 
bife, objekt brze hrane, pečenjara i dr.) uključujući i površinu pripadajuće terase, 
odnosno bašče

m² godišnja naknada 1000,00

2. Postavljanje objekata za obavljanje trgovine, obrta, usluga i industrije

2.1.
Postavljanje objekata za promet prehrambenih i drugih proizvoda (tekstil, kozmetič-
ka, sanitarna i kemijska sredstva za kućanstvo i poljoprivredu, lijekovi, sjemena i dr.) 
i pijačna prodaja prehrambenih proizvoda suvenira i druge robe



Stranica 2636 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

2.1.1. Pokretni štandovi za prodaju raznih roba m² dnevna naknada 300,00

3. Obavljanje djelatnosti eksploatacije mineralnih sirovina

3.1. Eksploatacija nafte m³ godišnja naknada 15,00

3.2. Naftovod m godišnja naknada 105,00

6.4. Korištenje objekata za postavljanje objekata za obavljanje energetske djelat-
nosti (energetika)

4.1. Prijenos i distribucija električne energije

4.1.1. Nadzemni elektroenergetski vod 400 kV, širina koridora 25 m m3 godišnja naknada 40,00

4.1.2. Nadzemni elektroenergetski vod 220 kV, širina koridora 20 m m3 godišnja naknada 40,00

4.1.3. Nadzemni elektroenergetski vod 110 kV, širina koridora 15 m m3 godišnja naknada 45,00

4.1.4. Nadzemni elektroenergetski vod 35 kV, širina koridora 10 m m3 godišnja naknada 40,00

4.1.5. Nadzemni elektroenergetski vod 20 ili 10 kV, širina koridora 5 m m3 godišnja naknada 40,00

4.1.6. Podzemni elektroenergetski vodovi - kablovi m godišnja naknada 85,00

4.1.7. Trafostanica višeg (ulaznog) napona 35 i 110 kV m3 400,00

4.1.8. MBTS 10 (20)/0,4 kV i stupna trafostanica objekt godišnja naknada 1400,00

4.1.9. Razvodno postrojenje m3 godišnja naknada 240,00

4.2. Cjevovodni transport vode i plina

4.2.1. Primarna mreža plinovoda m godišnja naknada 100,00

4.2.2. Transport vode iz i kroz zaštićeno područje m godišnja naknada 350,00

5. Promet, transport, građevinarstvo i telekomunikacije

5.1. Korištenje zaštićenog područja za elektroničke
komunikacije

5.1.1. Postavljanje primarne telefonske mreže nadzemni vod m godišnja naknada 100,00

5.1.2. Postavljanje primarne telefonske mreže podzemni vod m godišnja naknada 50,00

5.1.3. Postavljanje elektroničke komunikacijske opreme (koje su u statusu zakupa ili 
službenosti)

m2

površine
zauzetosti

godišnja naknada 3.000,00

5.2. Korištenje zaštićenog područja za radijske i televizijske komunikacije

5.2.1. Televizijski releji, repetitori, odašiljači s objektima i opremom (koji su u statusu 
zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 4.500,00

5.2.2. Radijske komunikacije (korisnici radijskih releja i odašiljača) osim radioamatera, 
SUP-a i vojske (koji su u statusu zakupa ili službenosti) m2 godišnja naknada 600,00

5.2.3. Mreža za telekomunikaciju (optički vodovi) m godišnja naknada 75,00

5.3. Vodni promet

5.3.1. Čamci plovilo godišnja naknada 3.000,00

5.3.2. Pontoni plovilo godišnja naknada 5.000,00

5.3.3. Splavi plovilo godišnja naknada 24.000,00

6. Snimanje



11. prosinca 2024. SLUŽBENI LIST APV Klasa 56 - Stranica 2637

6.1.1. Igrani filmovi dan 12.000,00

6.1.2. Dokumentarni filmovi dan 5.000,00

6.1.3. Reklamni filmovi dan 20.000,00

6.1.4. Fotografiranje dan 2.000,00

6.1.5. Snimanje zvučnih zapisa dan 2.000,00

7. Korištenje biljnog i životinjskog svijeta i druge djelatnosti

7.1. Sakupljanje gljiva, ljekovitog i jestivog bilja, drugih šumskih plodova i životinja 
(puževa i dr.)

7.1.1. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje 
korištenja

godišnja naknada 
po sakupljaču 1.500,00

7.1.2. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje 
korištenja

tjedna naknada 
po sakupljaču 450,00

7.1.3. Sakupljanje, odnosno branje na zaštićenom području od strane fizičkih osoba razdoblje 
korištenja

dnevna naknada 
po sakupljaču 120,00

7.2. Korištenje šuma i livada

7.2.1. Korištenje trske snop  ugovoreno 
razdoblje 15,00

7.3. Lov divljači

7.3.1. Lov divljači godišnje po 
lovcu godišnja naknada 2.600,00

7.3.2. Lov divljači dnevno po 
lovcu dnevna naknada 200,00

8. Postavljanje reklama

8.1. Postavljanje reklamnih i informativnih oznaka na    zaštićenom području, osim ozna-
ka prometne i turističke signalizacije m2 15.000,00

8.2. Postavljanje panoa m2 35.000,00

Tablica 2: Korištenje zemljišta Zaštićenog područja za postavljanje vikendica i drugih nekomercijalnih objekata za odmor u zaštićenom 
području

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Vikendice, vile i drugi obiteljski objekti za odmor m2 godišnja naknada 120,00

2. Kamperi, kamp prikolice objekt godišnja naknada 3.500,00

3. Šatori m² površine 
šatora dnevna naknada 30,00

Tablica 3: Korištenje Zaštićenog područja za sportsko-rekreativne aktivnosti, održavanje manifestacija

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje zemljišta za sport

1.1. Splavi, platforme po m² godišnja naknada 1.000,00

2. Korištenje zemljišta zaštićenog područja za sportske, turističke i kulturne mani-
festacije

2.1. Za sportske, turističke i kulturne manifestacije (sakupljanje bilja i plodova, kosid-
ba, lov i ribolov, regate i druga natjecanja na vodi, kulturni događaj, praznik) dan dnevna naknada 25.000,00

2.2. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića izvan ugostiteljskih objekata, na saj-
movima i drugim manifestacijama m² dnevna naknada 300,00

2.3. Ugostitelji koji pružaju usluge prehrane i pića u privremenim i pokretnim ugosti-
teljskim objektima uključujući i površinu pripadajuće terase, odnosno bašče m² dnevna naknada 1.000,00



Stranica 2638 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

Tablica 4: Korištenje imena i znaka zaštićenog područja

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica mjere Obračunsko 
razdoblje

1. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslovnim akti-
ma, oznaci proizvoda, reklami i drugo po ugovoru

2. Korištenje imena i znaka zaštićenog dobra, u imenu pravne osobe, poslovnim akti-
ma, oznaci proizvoda, reklami i drugo, ako ne postoji suglasnost

godišnji prihod 
ostvaren 

korištenjem 
imena i znaka 

zaštićenog 
područja

1%

Tablica 5: Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

Red. 
br. Predmet naknade

Osnovica
Visina u 

RSDJedinica 
mjere

Obračunsko 
razdoblje

1. Posjet zaštićenom području, njegovim dijelovima i objektima

1.1. za punoljetnog posjetitelja po osobi dan 100,00

1.2. za djecu od 7 do 18 godina po osobi dan 50,00

Članak 5.
          U pogledu načina utvrđivanja i plaćanja naknada iz članka 4. 

ove odluke, kao i  svih drugih pitanja u vezi s ovim naknadama primje-
njuje se Zakon.

 
Članak 6.

 Naknade utvrđene ovom odlukom prihod su Upravljača su-
kladno Zakonu i uplaćuju se na račun Upravljača, a sredstva ostvarena 
od naknada po ovoj odluci, koriste se za zaštitu, razvoj i unapređenje 
Zaštićenog područja.

III.

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 7.
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Služ-
benom listu Autonomne Pokrajine Vojvodine”, a primjenjuje se od 1. 
siječnja 2025. godine.

U Novom Sadu,       
Klasa: V-73/99
Dana: 6. prosinca 2024. g.

  PREDSJEDNIK 
NADZORNOG ODBORA

mr. László Fehér,  v.r.

Napomena:
U ovom „Službenom listu APV“ ne objavljuje se Posebni i Oglasni dio, sukladno članku 5. stavku 2. Pokrajinske skupštinske odluke o 

objavi propisa i drugih akata („Službeni list APV“, broj: 54/14 i 29/17). 



11. prosinca 2024. SLUŽBENI LIST APV Klasa 56 - Stranica 2639

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

OPĆI DIO 

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA ENERGETIKU, 
GRAĐEVINARSTVO I PROMET

1175. Obavijest o javnom natječaju za popunjavanje izvršitelj-
skog radnog mjesta na neodređeno vrijeme, u Pokrajin-
skom tajništvu za energetiku, građevinarstvo i promet i 
to radno mjesto za upravno-pravne poslove u području 
rudarstva i geologije, u zvanju savjetnik, u Sektoru za in-
vesticije i energetiku, Odjel za mineralne sirovine i ener-
getiku, Skupina za rudarstvo i geologiju – 1 izvršitelj.

1176. Obavijest o javnom natječaju za popunjavanje izvršitelj-
skog radnog mjesta na neodređeno vrijeme, u Pokrajin-
skom tajništvu za energetiku, građevinarstvo i promet i to 
radnog mjesta savjetnik za mineralne sirovine, u zvanju 
savjetnik, u Sektoru za investicije i energetiku, Odjel za 
mineralne sirovine i energetiku, Skupina za rudarstvo i 
geologiju – 1 izvršitelj.

NADZORNI ODBOR JVP „VODE VOJVODINE“

1177. Odluka o visini naknada za korištenje zaštićenog područja 
Park prirode „Jegrička“ u 2025. godini

1178. Odluka o visini naknada za korištenje zaštićenog područja 
Park prirode „Beljanska Bara“ u 2025. godini

1179. Odluka o visini naknada za korištenje zaštićenog područja 
Park prirode „Begečka jama“ u 2025. godini

1180. Odluka o visini naknada za korištenje zaštićenog područja 
Park prirode „Mrtvaje gornjeg Potisja“ u 2025. godini

POSEBNI DIO
 

POKRAJINSKA VLADA

1181. Rješenje o razrješavanju dužnosti vršitelja dužnosti rav-
natelja Pokrajinskog zavoda za zaštitu prirode, Novi Sad

1182. Rješenje o imenovanju ravnatelja Pokrajinskog zavoda za 
zaštitu prirode

1183. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajništva za visoko obrazovanje i 
znanstvenoistraživačku djelatnost

1184. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika Po-
krajinskog tajništva za visoko obrazovanje i znanstvenoi-
straživačku djelatnost

1185. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
pomoćnika pokrajinskog tajnika za kulturu, javno infor-
miranje i odnose s vjerskim zajednicama

1186. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajništva za regionalni razvoj, 
međuregionalnu suradnju i lokalnu samoupravu

1187. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika Po-
krajinskog tajništva za regionalni razvoj, međuregionalnu 
suradnju i lokalnu samoupravu;

1188. Rješenje o prestanku rada na položaju vršitelja dužnosti 
podtajnika Pokrajinskog tajništva za poljoprivredu, vod-
no gospodarstvo i šumarstvo

1189. Rješenje o postavljenju vršitelja dužnosti podtajnika Po-
krajinskog tajništva za poljoprivredu, vodno gospodar-
stvo i šumarstvo

1190. Rješenje o prestanku dužnosti vršitelja dužnosti ravnate-
lja Zavoda za hitnu medicinu Novi Sad

1191. Rješenje o imenovanju ravnatelja Zavoda za hitnu medi-
cinu Novi Sad

1192. Rješenje o razrješavanju dužnosti vršitelja dužnosti rav-
natelja Doma zdravlja „Bečej″ u Bečeju

1193. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Doma 
zdravlja „Bečej“ u Bečeju;

1194. Rješenje o prestanku dužnosti vršitelja dužnosti ravnate-
lja Opće bolnice Vrbas;

1195. Rješenje o imenovanju ravnatelja Opće bolnice Vrbas
1196. Rješenje o prestanku dužnosti ravnatelja Narodne knjižni-

ce „Jovan Popović” Kikinda
1197. Rješenje o imenovanju za vršiteljicu dužnosti ravnatelja 

Narodne knjižnice „Jovan Popović” Kikinda
1198. Rješenje o prestanku dužnosti vršitelja dužnosti direktora 

Javnog poduzeća za prostorno i urbanističko planiranje i 
projektiranje „Zavod za urbanizam Vojvodine“ Novi Sad

2625

2625

2625

2628

2632

2635

S A D R Ž A J



Stranica 2640 - Klasa 56 SLUŽBENI LIST APV 11. prosinca 2024.

OGLAŠAVANJE  NEVAŽEĆIM  IZGUBLJENIH  ISPRAVA:  300 dinara.
Uplata na račun br. 340-15329-18 /poziv na br. 13/ D.o.o. Magyar Szó  Kft., Novi Sad, Vojvode Mišića br 1,

Tekst oglasa, s potvrdom o uplati  /primjerak ili preslik uputnice/ slati na adresu:
„Službeni list APV” D.o.o. Magyar Szó  Kft. Vojvode Mišića br 1, Novi Sad

Nakladnik: Pokrajinsko tajništvo za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – nacionalne zajednice
 Odgovorni urednik: Dijana Katona. Tel. 021- 487 44 27.

Tisak: D.о.о. Magyar Szó  Kft. Tiskara FORUM, Vojvode Mišića br. 1, Novi Sad. Telefoni: redakcija 064 805 5142,
služba pretplate:  021 557 304, oglasni odjel:  021 456 832, e-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

Redni broj Predmet Strana Redni broj Predmet Strana

1199. Rješenje o imenovanju direktora Javnog poduzeća za pro-
storno i urbanističko planiranje i projektiranje „Zavod za 
urbanizam Vojvodine“ Novi Sad

1200. Rješenje o prestanku dužnost vršitelja dužnosti ravnate-
ljice Centra za obiteljski smještaj i posvojenje Novi Sad.

1201. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnateljice 
Centra za obiteljski smještaj i posvojenje Novi Sad

1202. Rješenje o razrješavanju dužnosti predsjednika i članova 
u Upravnom odboru Centra za obiteljski smještaj i posvo-
jenje Novi Sad

1203. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova u Uprav-
nom odboru Centra za obiteljski smještaj i posvojenje 
Novi Sad

1204. Rješenje o razrješavanju dužnosti predsjednika i članova 
u Nadzornom odboru Centra za obiteljski smještaj i po-
svojenje Novi Sad

1205. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova u Nadzor-
ni odboru Centra za obiteljski smještaj i posvojenje Novi 
Sad

1206. Rješenje o razrješavanju dužnosti vršitelja dužnosti rav-
natelja Doma zdravlja „Novi Sad″ u Novom Sadu

1207. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Doma 
zdravlja „Novi Sad″ u Novom Sadu

1208. Rješenje o davanju suglasnosti na V. Izmjene i dopune Fi-
nancijskog plana Fonda „Europski poslovi“ Autonomne 
Pokrajine Vojvodine za 2024. godinu

1209. Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Go-
dišnjeg programa poslovanja JVP „Vode Vojvodine“, 
Novi Sad, za 2024. godinu

1210. Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli ne-
raspoređene dobiti za 2023. godinu

1211. Rješenje o davanju suglasnosti na Godišnji program po-
slovanja Javnog poduzeća „Vojvodinašume“ Petrovara-
din, za 2025. godinu 

1212. Rješenje o davanju suglasnosti na izmjene Financijskog 
plana Pokrajinskog fonda za razvoj poljoprivrede za 
2024. godinu

1213. Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli 
dobiti ostvarene u 2023. godini u Javnom poduzeću za 
prostorno i urbanističko planiranje i projektiranje „Zavod 
za urbanizam Vojvodine“ Novi Sad;

1214. Rješenje o davanju suglasnosti na Statut Opće bolnica 
Srijemska Mitrovica, Srijemska Mitrovica

1215. Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama 
Statuta Zavoda za javno zdravstvo Srijemska Mitrovica

1216. Rješenje o davanju suglasnosti na Statut Opće bolnice 
„Đorđe Joanović” Zrenjanin

1217. Rješenje o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Nakladničkog zavoda „Forum” – Fo-
rum Könyvkiadó Intézet

1218. Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 
Programa rada Zavoda za kulturu vojvođanskih Rusina 
– Завод за културу войводянских Руснацох za 2024. 
godinu

1219. Rješenje o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Fi-
nancijskog plana Zavoda za kulturu vojvođanskih Rusina 
– Завод за културу войводянских Руснацох za 2024. 
godinu

1220. Rješenje o Izmjeni rješenja o uporabi sredstava tekuće 
proračunske pričuve, klasa: 002458653 2024 09413 000 
000 060 070 04 018 od 28. kolovoza 2024. godine

1221. Rješenje o Izmjeni rješenja o uporabi sredstava tekuće 
proračunske pričuve, klasa: 000983443 2024 09413 009 
001 060 070 04 019 od 20. ožujka 2024. godine

1222. Rješenje o prijenosu sredstava Pokrajinskog tajništva za 
financije, u tekuću proračunsku pričuvu 

1223. Rješenje o prijenosu sredstava Pokrajinskog tajništva za 
socijalnu politiku, demografiju i ravnopravnost spolova, u 
tekuću proračunsku pričuvu 

1224. Rješenje o prijenosu sredstava Pokrajinskog tajništva za 
obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine – naci-
onalne zajednice u tekuću proračunsku pričuvu 

1225. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za financije;

1226. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, demografiju i 
ravnopravnost spolova

1227. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, demografiju i 
ravnopravnost spolova

1228. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, demografiju i 
ravnopravnost spolova

1229. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za socijalnu politiku, demografiju i 
ravnopravnost spolova

1230. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za obrazovanje, propise, upravu i 
nacionalne manjine – nacionalne zajednice;

1231. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za obrazovanje, propise, upravu i 
nacionalne manjine – nacionalne zajednice;

1232. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za obrazovanje, propise, upravu i 
nacionalne manjine – nacionalne zajednice;

1233. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za zdravstvo

1234. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za zdravstvo

1235. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Pokrajinskog tajništva za regionalni razvoj, međuregio-
nalnu suradnju i lokalnu samoupravu,

1236. Rješenje o uporabi sredstava tekuće proračunske pričuve 
Uprave za kapitalna ulaganja Autonomne Pokrajine Voj-
vodine

POKRAJINSKO TAJNIŠTVO ZA OBRAZOVANJE, 
PROPISE, UPRAVU I NACIONALNE MANJINE – 

NACIONALNE ZAJEDNICE

1237. Rješenje o odobravanju nakladničkoj kući Klett d.o.o., 
Beograd, naklade i uporabe rukopisa prijevoda udžbenika 
Računarstvo i informatika 4, udžbenik za četvrti razred 
gimnazije na hrvatskom jeziku i pismu

MALI OGLASI – oglašavanje dokumenata nevažećim 


